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Bp3 ocroea na yjey 145 ctaB (6) u unen 227
Ol 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasosanue (,,Cayx6en
BECHHK Ha PenyGauka Makenonuja* Op. 82/18 u
»ClyxGen  pechuk Ha  Peny6auka Cesepna
Markenonnja“ Op.178/21), AHPEKTOPOT Ha Arenuujara
34 KBaJIUTET BO BHCOKOTO oOpasoBanue, gonece

PEIIEHUE
34 NO4eTOK co pabora cTyauekara nporpama og
BTOp unkiyc Ha akagemekn CTYIHH -
MOCTARIIOMCKH CTyamm (60 EKTC), no sAuraranuo
lipouecHpame Ha cMrHaay MYJITHMEIHCKH
TexHoTOrum", Ha Maky.rer 32 €JICKTPOTeXHHKA H
HH(OPMAUHCKH TeXHOT0rHN 1pH YHuBepsurer
»CB.Kupna n Meroauj“ o Ckomnje

CTYAHH - mocTauniomckn CTyaun (60 EKTC), no
WHururanno npouecuparse Ha CHIHanNu "
MYJATHMEIHCKH  TexHOnOrmy*, Ha  Dakvater 33

C/ICKTPOTEXHHKA M HHOpMaLHCKy TEXHONIOrHH npy
YHuepsurer »CB.Knpun u Metozuj* Bo Ckormje.

2. Osa peurenye BJICrYBa BO CHJIA CO A€HOT Ha
JIOHECyBarmbe.

Ob6pasznoxkenne

Ilo noGusarme na Pelenue 3a aKpeauTaluja
0p.08-1226/7 op 15.05.2023 roauna Ol cTpaHa Ha
Onb6opor 2a aKpeIuTalMja Ha BUCOKOTO o0Opa3oBanue,
@akynrer 3a CJIICKTPOTEXHHKA ¢ HH(OpMauncku
TEXHOIOTHH npu YHuBepaurer +CB.Kupua u MeTouj*
B0 Ckonje ce oGparn co Oapamwe Gp. 08-512/65 on
23.06.2023 rofiMHa, 10 AreHunjata 3a KBajJWuTeT BoO
BHCOKOTO oBpazosatue, nox nay Op. 08-973/lox
23.06.2023 roauna. 1a YTBPAYBAH:E HA YCII0BUTE 33
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit Per arsim t& larts ("Gazeta zyrtare e
Republikés sg Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
Zyrtare t€ Republikés sg Magedonisé s Veriut"nr,

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné té programit studimor té ciklit
t€ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK » 0ga "Procesuimi dixhital j
sinjaleve dhe teknologjité multimediale", ng
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, pran€ Universitetit "'Shén Kirili dhe
Metodi' ng Shkup

studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Procesuimi
dixhital i sinjaleve dhe teknologjite multimediale"”, ng
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, pran€ Universitetit "Shen Kirili dhe
Metodi" ne Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né diten e
miratimit & tjj.

Arsyetim

Pas marrjes s Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1226/7 t& datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t&  Arsimit € Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive 1& Informacionit,
pran€ Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi" ne Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-51 2/65 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilssi na Arsimin e Larts, me numrin
ton€ 08-973/1t¢ datss 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin Me puné t& programit studimor
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nouetok co paboTa Ha cTyauckaTa nporpama ol BTOp
LMKIYC Ha aKaJeMCKM CTYAMH - MOCTAMIIOMCKH
cryau (60 EKTC), no ,Jlurutanio npouecuparme Ha
CHFHAIM M MYITHMEIMCKH TexHonoruu®, Ha dakyarer
3a eJeKTPOTEXHHKA U MH(OPMALMCKH TEXHOJIOTHH NpH
Yuusepsuret ,.,Cs.Kupun u Metoauj* so Ckonje.

JlupeKTOpOoT Ha ATreHUHMjaTa 3a KBAaJIWTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Peuenne 6p.08-973/2 oa
30.06.2023 roauna, Gopmupa  Komucuja  3a
YTBp/yBarhe Ha HCMOIHETOCTA HA YC/IOBUTE 32 N04ETOK
co paboTa Ha CTYAMCKATa NporpamMa HaBeAeHa BO TO4Ka
| Ha oBa pelleHHe.

Komucujara, Ha jaeH 03.07.2023 roauHa,
W3BplM YBUA W u3rotBd M3sewraj Op. 08-973/3 on
07.07.2023 roauHa, Kale € HABEAGHO JeKa 3a
CTYAMCKATa TpOrpamMa OJ1 BTOP LMKJYC HA aKaIeMCKH
cTyaun - noctaumioMckn cryaun (60 EKTC), mo
LJMruTanHo  npouecHpare  Ha  CHIHalM i
MyJTHMEIMCKH  TexHojlornu™, Ha @akyarer 3a
eNeKTPOTEXHHKA W HH(POPMAUHCKH TEXHOJOrHH [pH
Yuupepsuter ,.CB.Kupun u Mertoauj™ Bo Ckomje, ce
MCIIONHETH YCJIOBHTE COMIACHO oapenduTe yTBPACHH
co 3aKkoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHue W Ypeadara 3a
HOpMATMBM M CTAHJapAd  3a  OCHOBame  Ha
BHCOKOOOpA30BHM  YCTAHOBH W 33 BpLICHE Ha
BHcOKooOpazoBHa jejHocT (L.CayxOGeH BecHUK Ha
Peny6auka Makeaonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro Bo MpeaBU/ H3HECEHOTO, €€ OJTY'H
KaKO BO JMCIIO3WTHBOT HA OBA peLleHHE,

INPABHA TIOYKA: TlpotusB oBa peuIeHHE,
MOJKE 4 c€ 3aBe/e YNpaBeH Crop, CO MOJHECYBabe Ha
TykGa 10 Ynpasuuor cya Ha Penybanka CesepHa
Makenonuja, Bo pok o 30 aeHa o1l ACHOT Ha NpHEMOT
Ha 0BAa peLIEHHE.

JlocTapeHo 1o
- BucokooGpa3osHaTa yCTaHOBa
- Apxusa
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wspaborun/pergatiti: Muneta E¢ppemoscka

onobpun:miratoi: Sevgil M%
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t¢ ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Procesuimi dixhital i
sinjaleve dhe teknologjité multimediale”, né Fakultetin
e Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-973/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor t€ shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-973/3 té datés 07.07.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Procesuimi dixhital i sinjaleve dhe
teknologjité ~ multimediale”,  né& Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit té larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi. mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




